صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا فہرست کارروائی مور خہ 25اگست 2025ء بروز پیر بوقت 02:00 بچ دوپہر

1- تلاوت كلام پاك وترجمه

2- (الف) حلف عهده (نومنتخب اراكين)

(ب) حلف عہدہ کے بعدر جسٹریر دستخط کرنا

3- وقفہ سوالات: -درج ذیل سوالات کے جوابات دیے جائیں گے،-

محكم	و كن صوبانى اسمبلى	<u>سوال نمبر</u>	نمبرشار	2450	وُ کن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبرشار
ليبر	محترمه ثوبيه شابدصاحبه	1636	(4)	آ بکاری و محاصل	ار باب محمد عثمان خان صاحب	1523	(1)
صنعت وحرفت	جناب احمد كنذى صاحب	1681	(5)	شيكنكل ايجو كيشن	جناب سجاد الله صاحب	1590	(2)
				آبکاری و محاصل	محترمه ثؤبيه شاہدصاحبہ	1622	(3)

(اگركوئي بول)

(اگر کوئی ہو)

(اگركوئي موس)

(اگركوئي بول)

4۔ رخصت کے لئے معززارا کین کی درخواستیں

5۔ جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان

6- تحاريك استحقاق

7- تحاريك التواء

8۔ درج ذیل توجہ ولاؤنوٹسز پیش کئے جائیں گے،-

متعلقه محكمه متعلقه محكمه متعلقه محكمه النيوساً ك متعلقه محكمه النيوساً ك متعلقه محكمه النيوساً ك مقريزو الله على النيوساً ك مقريزو ك مقريرو ك مقرمه ريحانه الماعيل صاحبه ، أركن صوبائي السمبلي واخله وقبا كلي أمور (ب)

- 9۔ جناب وزیر صاحب برائے ابتدائی و ثانوی تعلیم " خیبر پختو نخوا (اساتذہ، لیکچررز، انسٹر کٹر زاور ڈاکٹرز کی تقرری، ڈیپو ٹیشن، پوسٹنگ اور ٹرانسفر) ریگولیٹری (ترمیمی) بل مجریہ، 2025ء"کو فوری طور پرزیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 10۔ جناب وزیر صاحب برائے ابتدائی و ثانوی تعلیم " خیبر پختو نخوا (اساتذہ، لیکچررز، انسٹر کٹر زاور ڈاکٹرز کی تقرری، ڈیپو ٹیشن، پوسٹنگ اور ٹرانسفر) ریگولیٹری (ترمیمی) بل مجریہ، 2025ء "کوپاس کرنے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔

- 11۔ جناب وزیراعلی صاحب " نتیبر پختونخوار وڈٹرانسپورٹ ور کرز (ترمیمی) بل مجریہ 2025ء "کو فوری طور پرزیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
 - 12۔ جناب وزیراعلی صاحب "فیبر پختو نخوار ووٹرانسپورٹ ور کرز (ترمیمی) بل مجربہ 2025ء "کویاس کرنے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔
- 13۔ جناب چیئر مین صاحب، اسمبلی کے قواعد انضباط وطریقہ کار 1988ء کے قاعدہ 185 کے ذیلی قاعدہ (1) کے تحت مجلس قائمہ نمبر 28 برائے محکمہ سائنس شینالوجی وانفار ملیشن ٹیکنالوجی سے متعلق مجلس قائمہ کی ریورٹ کی مدت میں توسیع کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
 - 14۔ جناب چیئر مین صاحب، مجلس قائمہ نمبر 28 برائے محکمہ سائنس وٹیکنالوجی اور انفار ملیشن ٹیکنالوجی سے متعلق رپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔
- 15۔ جناب چیئر مین صاحب، تحریک پیش کریں گے کہ محکمہ سائنس وٹینالوجی اور انفار میشن ٹیکنالوجی سے متعلق مجلس قائمہ نمبر 28 کی رپورٹ منظور کی جائے۔
 - 16 صوبے میں امن وامان کی موجودہ صور تحال پر بحث۔ (جاری)
 - 17۔ صوبے کے مختلف اضلاع میں حالیہ سیاب کی وجہ سے تباہ کاری و بحالی پر بحث۔

سیکرٹری صومائیاسمبلی خیبر پختو نخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KHYBER PAKHTUNKHWA LIST OF BUSINESS

Monday, the 25th August, 2025 at 02:00 P.M.

- 1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
- 2. (i) Oath of Members-elect.
 - (ii) Signing Roll of Members.
- 3. Questions Hour: The following questions will be taken-up for answers,-

<u>S#</u>	Question #	MPA	Department	<u>S#</u>	Question #	MPA	Department
(1)	1523	Arbab Muhammad Usman Khan	Excise &Taxation	(4)	1636	Ms. Sobia Shahid	Labour
(2)	1590	Mr. Sajjad Ullah	Technical Education	(5)	1681	Mr. Ahmad Kundi	Industries &Commerce
(3)	1622	Ms. Sobia Shahid	Excise &Taxation				

4. Leave applications of the Honorable Members. (if any)

5. Announcement from the Chair. (if any)

6. Privilege Motions. (if any)

7. Adjournment Motions. (if any)

8. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

S#	Notice No.	Mover	Department
i.	425	Mr. Ahmad Kundi, MPA	Livestock, Fisheri
			& Cooperative
ii.	523	Ms. Rehana Ismail, MPA	Home & Tribal
			Affairs

- 9. The Hon'ble Minister for Elementary & Secondary Education will move that "the Khyber Pakhtunkhwa (Appointment, Deputation, Posting and Transfer of Teachers, Lecturers, Instructors and Doctors) Regulatory (Amendment) Bill, 2025" may be taken into consideration at once.
- 10. The Hon'ble Minister for Elementary & Secondary Education will move that "the Khyber Pakhtunkhwa (Appointment, Deputation, Posting and Transfer of Teachers, Lecturers, Instructors and Doctors) Regulatory (Amendment) Bill, 2025" may be passed.
- 11. The Hon'ble Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Road Transport Workers (Amendment) Bill, 2025" may be taken into consideration at once.
- 12. The Hon'ble Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Road Transport Workers (Amendment) Bill, 2025" may be passed.

- 13. The Hon'ble Chairman will move a motion under sub rule (1) of Rule 185 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that the time for presentation of the report of the Standing Committee No. 28 on Science & Technology and Information Technology Department may be extended till date.
- 14. The Hon'ble Chairman will present the report of the Standing Committee No. 28 on Science & Technology and Information Technology Department in the House.
- 15. The Hon'ble Chairman will move that the report of Standing Committee No. 28 on Science & Technology and Information Technology Department may be adopted.
- 16. Discussion on prevailing Law and Order situation in the Province (Continued)
- 17. Discussion on the devastation of recent flash floods in various districts of the Province and rehabilitation.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa